
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15515
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Dotazioni al 

personale e Servizi Generali
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Finanziamento triennale per la gestione e la manutenzione dei servizi igienici autopulenti affidati a 
Linea Città s.r.l.

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24/84 del 15.5.2012, immediatamente esecutiva, è stato 
approvato il bilancio annuale di previsione 2012, il bilancio triennale 2012/2014 e la relazione revisionale e 
programmatica e relativi allegati di legge,
• con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.8.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012,
• con determinazione dirigenziale n. 3590 del 30-03-2012, esecutiva, il Direttore della Direzione Risorse 

Finanziarie  ha  individuato  i  programmi  ed  i  compiti  delle  Posizioni  Organizzative  nel  rispetto  delle 
funzioni  previste  dall’art.  13 del  Regolamento sull’ordinamento di  Uffici  e  Servizi  ed ha alle  stesse 
assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

• il Servizio Centrale Acquisti, tra gli altri adempimenti, deve provveder alla gestione e manutenzione dei 
servizi igienici pubblici autopulenti presenti sul territorio comunale (piazza Dalmazia, piazza Madonna 
della Neve e piazza delle Cure), a garanzia del loro perfetto funzionamento;

Atteso che:
 la  manutenzione  dei  sopra  detti  servizi  igienici  autopulenti  è  stata  affidata,  fin  dalla  loro  apertura, 

all’impresa Linea Città s.r.l.  di Pievesestina di Cesena (FC) che si è resa disponibile a proseguirne 
l’esecuzione;

 con Determinazione Dirigenziale n. 15337/2012 è stata approvata una specifica convenzione sottoscritta 
tra  l’Amministrazione  e la  sopra richiamata  impresa Linea Città  s.r.l.,  dettagliante  le  condizioni  per 
l’esecuzione del servizio di gestione e manutenzione dei servizi igienici pubblici autopulenti presenti sul  
territorio comunale (piazza Dalmazia, piazza Madonna della Neve e piazza delle Cure), per il triennio 
1/1/2013 - 31/12/2015) al costo stipulato di € 3.600,00= annui oltre Iva;

Ritenuto, pertanto, finanziare la spesa necessaria in esito all’approvazione di cui al precedente paragrafo, in 
ragione di € 4.356,00= annui compresa Iva al 21% (complessivi € 13.068,00= per l’intero triennio 1/1/2013 -  
31/12/2015, Iva al 21% compresa);

 pag. 1



Dato atto che sul presente provvedimento è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità con 
gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visti:
 l’art. 183 del T.U.E.L., relativo agli impegni di spesa;
 il D.Lgs 12/04/2006, n. 163 e smi, in riferimento all’art. 57 del medesimo decreto;
 il vigente Regolamento per l’Attività Contrattuale;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte e qui integralmente richiamate

1) Di finanziare la spesa necessaria alla gestione e manutenzione dei servizi igienici pubblici autopulenti  
presenti sul territorio comunale (piazza Dalmazia, piazza Madonna della Neve e piazza delle Cure), in 
ragione  di  €  4.356,00=  annui  compresa  Iva  al  21% (complessivi  €  13.068,00= per  l’intero  triennio 
1/1/2013 - 31/12/2015, Iva al 21% compresa);

2) Di imputare i complessivi € 13.068,00=, compresa Iva al 21%, come segue:
-  € 4.356,00= compresa Iva al 21%, sul capitolo 37745 esercizio finanziario 2013
-  € 4.356,00= compresa Iva al 21%, sul capitolo 37745 esercizio finanziario 2014
-  € 4.356,00= compresa Iva al 21%, sul capitolo 37745 esercizio finanziario 2015
a favore dell’impresa Linea Città s.r.l.  di  Pievesestina di  Cesena –FC (codice beneficiario  26680 – 
codice Siope 1314 – CIG Z8307BB913).

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Donatella Pioli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

